
5 گردشگری

مدیرعامل شرکت اجاره  اماکن اقامتی در حوزه گردشگری:

شیوع ویروس کرونا چه تأثیری روی کار باستان شناسان داشت؟
گروه گردشگری -ویروس کرونا 
که این روز ها تبدیل به بزرگترین معضل 
جوامع بشری شــده، همه فعالیت های 
انســانی حتی باستان شناســی را تحت 

تأثیر قرار داده است.
در ماه هــای اخیر و پس از شــیوع 
ویــروس کرونا شــاهد تحــت تأثیر 
 قــرار گرفتن همه فعالیت های انســانی 

بودیم. 
فعالیــت حوزه های فرهنگی نیز از 

این وضعیت مســتثنی نبودند مثلا بار ها 
و بار ها شــنیده شده اســت که صنعت 
گردشــگری نه تنها در ایــران بلکه در 
ســطح جهان خســارت زیادی از بابت 

شیوع ویروس کرونا خورده است. 
خســارت وارده بر حوزه صنایع 
دســتی و فعــالان این حوزه بر کســی 

پوشیده نیست. 
میــراث فرهنگی نیز بــه روایت 
مسئولان وضعیت چندان خوبی ندارد، 

زیرا همه ساله بخشی از هزینه لازم برای 
نگهداری بنا ها و محوطه های تاریخی و 
رســیدگی به آن ها از درآمد حاصل شده 
از بازدید گردشــگران از این بنا ها تأمین 

می شد.
در ایــن میــان کمتــر کســی به 
فکر میــزان تأثیرپذیــری فعالان حوزه 
 باستان شناســی از شیوع ویروس کرونا 

افتاده است. 
ما در گفت و گو با روح الله شیرازی 

رئیس پژوهشکده باستان شناسی میزان 
باستان شناســان  فعالیت  تأثیرپذیــری 
 از شــیوع ویــروس کرونا را بررســی

 کردیم.
روح الله شیرازی رئیس پژوهشکده 
باستان شناســی گفت:باستان شناسان  به 
طور حتــم همچون ســایر بخش های 
عمومــی و خصوصی جامعه از شــیوع 
ویروس کرونا متأثر شــده اند و در اوایل 
شیوع این ویروس حجم فعالیت هایشان 

را تــا اندازه زیــادی کاهــش داده اند، 
امــا اخیرا فعالیت هایشــان را به حالت 
عــادی برگردانده انــد و کارهایشــان 
بیشــتر معطــوف بــه نجات بخشــی 
 محوطه هــای باســتانی و برنامه هــای 

عمرانی است.
روی  کرد:فعالیــت  بیــان  او 
پروژه های باستان شناســی بــه معنای 
فعالیــت گروهــی و بلندمدت تعدادی 
از کارشناسان، کارگران و اعضای دیگر 

تیم باستان شناســی اســت و این مسئله 
رعایت دســتورالعمل  فاصله اجتماعی 
را تــا اندازه ای دشــوار می کند بنابراین 
ما تعدادی از دســتورالعمل ها را با توجه 
به ماهیــت باستان شناســی و نیاز های 
باستان شناســان تنظیم کرده و به افرادی 
که می خواهند کار میدانی انجام بدهند، 
ابــلاغ کردیــم تا میزان ابتــلای فعالان 
حوزه باستان شناســی به ویروس کرونا 

به حداقل برسد.

گروه گردشــگری - علی تالشی 
در وبینــاری کــه با عنــوان تاثیر بحران 
کرونــا و فضــای گردشــگری جهان و 
ایران برگزار شــد، گفت: امروز یک روز 
عادی نیســت، یکی از مهم ترین اتفاقات 
اقتصــادی، فرهنگی و محیط زیســتی 
کشور در سایه کرونا در حال وقوع است 
و برای آن امروز کنار هم جمع شده ایم تا 
هرگونه کمکی برای جلوگیری از فاجعه 
می تــوان کرد، انجام دهیم و فرصت های 
 رشــد هم به جامعه گردشــگری کشور 

معرفی شود.
وی افــزود: جایگاه گردشــگری 
هنگامی که در مورد این صنعت صحبت 
می شــود را در کنار ســایر صنایع قرار 
دادن، اجحاف به میلیون ها کســب و کار 
کوچــک و آدم های عــادی فعال در این 

صنعت است.
سفر رشــد جامعه بشری را 

تسریع کرد
این فعال حوزه گردشگری گفت: 
اگر سفر نبود انسانِ امروز با این همه رشد 
و پیشــرفت هم نبود و با جوامع محصور 
در کلونی های خود، هیچگاه چنین دنیایی 
را شاهد نبودیم و هرچه ابزار و امکانات 
سفر بیشتر شد، رشــد جامعه  بشری در 
جهان هم تسریع شد و هرجایی از دنیا که 
در فراهم کردن این زیرســاخت ها عقب 

ماند، از قافله ی رشد عقب ماند.
مدیــر عامــل اتاقک گفت: ســفر 
چه ماهیت تفریحی داشــته باشــد و چه 
ماهیت کســب وکار و تجــارت، در طی 
هزاران ســال، صنعت امروز گردشگری 
را شــکل داد که به یکــی از مهم ترین و 
اثرگذارترین صنایع جهان برای رشــد و 

پیشرفت جوامع بدل شد. 
وی بــا بیــان ایــن کــه صنعت 
گردشــگری چند خصوصیت مهم دارد، 
کــه آن را بدل به یکی از مهم ترین ارکان 
رشــد جوامع کرده، گفــت: که اگر آن را 
درک کنیم، متوجه می شویم که چه اتفاقی 
در ایــن ۶ ماه به خصوص در ایران افتاده 

است.
وی افزود: اول اینکه گردشــگری 
یکی از بزرگ ترین صنایع جهان اســت 
که برای بســیاری از کشورهای جهان به 
عنــوان مهم ترین و درآمدزاترین صنعت 

کشــور عمل می کند. اگرچه ایران در این 
بیــن از قافله  گردشــگری جهانی عقب 
افتاده اما لازم است روندهای اثرگذاری 
این صنعت را از سه بعد در ایران بررسی 

کنیم. 
طالشــی ادامه داد: از بعد اقتصادی، 
از اوایــل دهه  ۸۰ در کشــور که مردم با 
گردشــگری محلی و داخلی به واســطه  
تورهای تفریحی و ظهور اینترنت آشــنا 

شــدند، دیگر مقاصد گردشــگری تنها 
ســواحل شــمال و جنوب و شهرهای 
بزرگ نیست بلکه کم کم اقتصادی شکل 
گرفت که تبدیل به شــریان ها، رگ ها و 
مویرگ های رشــد اقتصادی در جوامع 

کوچک و محلی شد.
کمک بــه مهاجرت معکوس با 

توسعه گردشگری
این فعال حوزه گردشگری گفت: 
این جریان اقتصادی که به نوعی ســرریز 
درآمــد مناطق شــهری و پردرآمدتر به 
مناطق کمتر توســعه یافته و روســتایی 
بود، با خود نــه فقط درآمد برای جوامع 
محلی و کســب وکارهای مستقر در آنها 
فراهــم کرد بلکه بــه عدالت اقتصادی و 
توســعه مناطق کمتر توسعه یافته کمک 

کرد. این روند حتــی باعث ایجاد روند 
مهاجرت معکوس هم شــد و کسانی که 
برای کار به شهرهای بزرگ می رفتند، در 
شهرها و روســتاهای خود با راه اندازی 
کســب وکارهای کوچک کــه نماد آن 
اقامتگاه ها و بومگــردی ها بود اقدام به 
کارآفرینی هرچنــد در مقیاس کوچک 

کردند.
وی گفــت: در این مــدت، تعداد 

زیــادی خانه های متــروک برای اقامت 
مهمانــان بازســازی شــد و چقــدر 
کسب وکارهای حاشیه ای آنها توانستند 
با تکیه بر درآمد گردشگران داخلی، زنده 

بمانند و رشد کنند. 
تالشــی با بیان این که اثر این روند 
در ایران تنها مالی و اقتصادی نبود، گفت: 
این اتفاق به حفــظ و رویندگی فرهنگ 
محلی نیز کمک کرد و خرده فرهنگ هایی 
که در سایه مهاجرت به شهرهای بزرگتر 
در حال نابودی بودند زنده شدند و نه تنها 
دیگر خود را در سایه هضم در دل فرهنگ 
رایج و شــهری نمی دیدند، بلکه به خود 
افتخار هم کردند و آن را در رســانه ها به 

اشتراک گذاشتند. 
وی گفت: از بعد محیط زیستی این 

روند باعث حفظ و نگهداری و مشارکت 
جوامع محلی از ذخایر طبیعی و طبیعت 
هم شد و به خصوص صنعت بومگردی 
و اقامتگاه های اقتصادی که رونقشان به 
طور مســتقیم وابســته به محیط اطراف 
است، بیشــترین نقش را در این امر ایفا 

کرده است.
مدیر عامل اتاقک اضافه کرد: امروز 
همــه  ما در خانه ها و محل کارهایمان در 

شــهرها، از عوارض مبــارزه با کرونا در 
امــان نبوده ایم. از بیماری که متاســفانه 
جان هــزاران نفــر از هموطنــان ما را 
گرفته تا بیکاری و مشــکلات اقتصادی 
و اســترس های تنهایی و سفر نرفتن. اما 
آن وجهــه از اثرات کرونا که هنوز مخفی 
مانــده و از معــرض دید اکثــر ما پنهان 
مانده، اتفاقی اســت که بــرای میلیون ها 
ایرانی شاغل در کسب وکارهای کوچک 
گردشــگری در شــهرهای کوچــک و 

روستاها افتاده است.
گردشــگری در مســیری بی 

بازگشت
این فعال حوزه گردشگری گفت: 
طبــق آمار، حتی پس از واکسیناســیون 
گســترده و کاهش ابتلا به کرونا صنعت 

گردشــگری تا سال های سال تحت تاثیر 
ویروس کرونا خواهد بود و عادات سفر 
هیچگاه به قبل باز نمی گردند و به همین 
دلیل به جرات می گویم اگر هرچه سریعتر 
ابعاد اقتصادی، فرهنگی و محیط زیستی 
آن بررسی نشده و اگر همین امروز تمامی 
مسئولان، کارشناسان و کسب وکارهای 
بــزرگ ملی، برای آن اقدامی نکنند، باید 
منتظر فاجعه ای بزرگ در کشور بود ولی 
از طرفــی دنیایی از فرصت ها در ســایه  
تغییر عادات سفر همچون تغییر اجباری 
از گردشــگری بین المللــی به داخلی و 

سفرهای نزدیک ایجاد شده است. 
وی گفت: اگر حواســمان نباشــد 
فاجعه نه تنها در کوتاه مدت و میان مدت 
باعث مهاجرت به شهرها و حاشیه نشینی 
می شود بلکه از نظر فرهنگی باعث از بین 
رفتن دســتاورد دو دهه رشد و بالندگی 
جوامع محلی در سایه گردشگری محلی 
شده و سپس محیط زیست ما نیز قربانی 

بلند مدت آن خواهد بود. 
تالشــی افزود: ده ها خانواده نسل 
دوم و ســوم از یک خانــواده مهاجر از 
روســتا به شــهر را داریم که به روستای 
مادری اجداد خود برگشــته اند و میزبان 
مســافران از سراســر ایــران و جهانند. 
صدها خانواده را داریم که داشته هایشان 
را صرف بازســازی خانه گلی و قدیمی 
خود برای استقبال از مسافران کرده اند. 

وی مهاجــران را جامعه خاموش و 
دیده نشده توصیف کرد گفت: آنها امروز 
تنها هستند و نیازمند یاری. البته یاری به 
آنها از جنس وام و کمک بلاعوض، تنها 
مســکنی است که این روزها همان هم از 
اکثرشــان دریغ شده، اما کمک ما به آنها 
باید از جنس توانمندسازی و برنامه هایی 
همچون رزرو ســفر بــرای آینده ای نه 

چندان دور باشد.
تمایــل مــردم به ســفرهای 

نزدیک
وی با اشاره به وقوع بحران کرونا و 
اعمــال محدودیت های مرزی در حدود 
۱۲۷ کشور جهان که تا پیش از این حتی 
در زمان جنگ های جهانی نیز این اتفاق 
نیفتاده بود، گفــت: کاهش ۵۷ درصدی 
ســفر، لغو ۶۷ میلیون سفر به ارزش ۸۰ 
میلیــون دلار در این مــدت اتفاق افتاد و 

پیش بینی می شــود کاهش درآمد ناشی 
از گردشگری به یک هزار و ۲۰۰ میلیارد 

دلار افزایش یابد. 
تالشــی در ادامه به خطر از دســت 
رفتن ۱۲۰ میلیون شــغل مرتبط با حوزه 
گردشــگری اشــاره کرد و گفت: قطعاً 
نیازمند سیاســت هایی برای تعدیل این 

زیان هستیم.
وی در ادامه به رشد ۱۲۷ درصدی 
بــازار اجاره اقامتگاه هــا در جهان در ۶ 
هفته میانی فصل بهار نسبت به شروع این 
همه گیری اشــاره کرد و گفت: از اواخر 
فروردیــن آلمان رشــد ۳۶۷ درصدی 
رزروهــا را تجربه کرد و در رتبه بعد نیز 
آمریکا و فرانســه بــا ۲۲۰ و ۲۰۰ درصد 
رشــد در میزان رزرو مواجه بودند، رشد 
اســترالیا نیز ۱۸۹ درصد بود که رشــد 

خوبی در تعداد رزرو است. 
وی اضافــه کرد: این آمار نشــان 
می دهد با وجــود قرنطینه و محدودیت 
ها در ســطح جهانی علاقمندان سفر به 
صورت گســترده در حــال رزرو برای 
تعطیلات منتهی به آخر ســال هستند. که 
این آمار نیز می تواند برای کشــور ما نیز 

صادق باشد. 

تالشی در خصوص تغییرات شکلی 
گردشــگری پس از دوران بحران کرونا 
گفــت: تغییر مدت زمــان اقامت، تغییر 
متفــاوت رزرو اقامتــگاه و محبوبیــت 
نوظهــور مقاصد گردشــگری که قابل 
دسترســی از طریق خودور هستند همه 
و همه از تغییراتی است که به دوران پسا 

کرونا مربوط می شود. 
سفر به مقاصد گردشگری نزدیک، 
پس از شیوع کرونا ۹۲ درصد رشد داشته 

است. 
مدیرعامل پلتفــرم اتاقک ظرفیت 
بــازار اقامتگاه های اجاره ای ایران را ۱۵ 
هزار میلیارد تومان ارزیابی کرد و گفت: 
هم اکنون ۲۰ هــزار نفر در اقامتگاه های 
گردشــگری کشــور مشــغول فعالیت 

هستند.
تالشــی در ادامه درباره افت و خیز 
مسافران از زمان شیوع تاکنون گفت: در 
اسفندماه ســال گذشته رزروهای اتاقک 
نســبت به ماه مشابه در ســال قبل ۵۰۰ 

درصد رشد منفی داشته است.
رشــد ۶۶درصدی گردشگری 

در شهریورماه
وی گفــت این آمــار در فروردین 

سال جاری به ۲ هزار و ۹۰۰ درصد رشد 
منفی رســید و و شــاهد تعداد زیادی از 
افراد بودیم که خواهان لغو رزروهایشان 

در این قالب بودند. 
تالشــی گفت: ولی آمار جدید در 
شــهریور ماه جاری نشــان از رشد ۶۶ 
درصدی رزرو مســافر به نســبت سال 
قبل داشــته است و این نشان می دهد که 
نمی توان مردم را مجبور به ســفر نکردن 

کرد.
 فعال حوزه گردشــگری افزود: در 
این مدت شــاهد بودیم مردم به ســمت 
خرید آنلاین علاقمند شــدن همچنین 
برای رفتن به ســفر بیشــتر به پلتفرم ها 
اعتمــاد می کنند و همچنیــن علاقه مند 
ســفرهای داخلی و اقامت در مکان های 

نزدیک شدند.
تالشــی با اشــاره به این که مردم 
را تشــویق به ســفر نمی کنیم، ولی آمار 
تعطیلات گذشــته نشان می دهد برخی 
از مردم در این شــرایط نیز به ســفر می 
روند، گفت: آموزش رعایت شــیوه نامه 
های بهداشتی از سوی مسئولان اقامتگاه 
و گردشــگران از جمله ضروریاتی است 

که امروز به شدت به آن نیاز است.

نیازمند آموزش گردشگری 
مسئولانه هستیم

مدیرعامل شرکت اجاره  اماکن اقامتی در حوزه گردشگری گفت: بر اساس ارزیابی رفتار مسافران طی ماه های اخیر، 
در حالی پیش بینی می شود با انفجار سفر در تعطیلات نوروز مواجه هستیم که کرونا تعدیل نشده است، بنابراین

 نیازمند آموزش گردشگری مسئولانه هستیم.

وی بــا اشــاره به وقــوع بحران کرونا و اعمال محدودیــت های مرزی در حدود ۱۲۷ کشــور جهان که تا پیش 
از ایــن حتــی در زمان جنگ هــای جهانی نیز این اتفاق نیفتــاده بود، گفت: کاهش ۵۷ درصدی ســفر، لغو ۶۷ 
میلیون ســفر به ارزش ۸۰ میلیون دلار در این مدت اتفاق افتاد و پیش بینی می شــود کاهش درآمد ناشــی از 
گردشــگری به یک هزار و ۲۰۰ میلیارد دلار افزایش یابد. تالشــی در ادامه به خطر از دســت رفتن ۱۲۰ میلیون 
شغل مرتبط با حوزه گردشگری اشاره کرد و گفت: قطعاً نیازمند سیاست هایی برای تعدیل این زیان هستیم.

گــروه گردشــگری - معــاون 
ســرمایه  گذاری و امــور مجلس وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: مجموع اعتبارات هزینه ای و عمرانی 
سال ۱۳۹۹ دستگاه اصلی وزارتخانه پس از 
تغییرات در کمیسیون تلفیق مجلس، مبلغ 
یکهزار و ۴۵۶ میلیارد تومان تعیین شد که 
این اعتبار به نســبت منابع ابلاغی بودجه 

سال ۹۸ رشد ۴۲.۲ درصدی داشته است.
ساســان تاجگــردون در خصوص 
عملکرد یک ساله معاونت سرمایه گذاری 
و امــور مجلــس وزارتخانه با اشــاره به 
تغییر وضعیت منابــع هزینه ای و عمرانی 
وزارتخانه و دســتگاه های وابســته طی 
ســال های ۹۸ و ۹۹ بیــان کــرد: مجموع 
اعتبارات هزینه ای و عمرانی ســال ۱۳۹۹ 
دســتگاه اصلــی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی پس از تغییرات 
در کمیسیون تلفیق مجلس، یکهزار و ۴۵۶ 
میلیارد تومان تعیین شــد که این اعتبار به 
نسبت منابع ابلاغیه بودجه سال ۱۳۹۸ رشد 

۴۲.۲ درصدی داشته است.
وی افــزود:  همچنیــن مجمــوع 
اعتبارات هزینه ای و عمرانی ستاد مرکزی 
و ســایر دستگاه های وابسته وزارتخانه در 
قانون بودجه ســال ۹۹ مبلغ یکهزار و ۵۲۳ 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان تعیین شــده 
اســت که نسبت به منابع ابلاغی سال ۹۸ با 

رشد ۳۹ درصدی همراه بوده است.
او بــا بیان اینکه با تشــکیل وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
با برنامه ریزی های صورت گرفته در قالب 
اعتبارات هزینه ای تغییرات محسوســی 
را شــاهد بودیــم، یادآور شــد: در حوزه 
میراث فرهنگی علاوه بر منابع از پیش تعیین 
شــده، با اختصاص و ایجاد فعالیت های 
جدید تحت برنامه تأمین، حفاظت، مرمت 
و معرفــی میراث غیرمنقــول، ناملموس 
طبیعی و فرهنگی متناســب با ســاختار و 
اهداف تازه وزارتخانه مواردی مانند اجرای 
فرایندهــای صــدور و تمدید مجوزهای 
میراث فرهنگی، حفاظت، ســاماندهی و 
کمک بــه احیای میراث طبیعی کشــور، 
حمایت و پوشــش بیمه ای مجموعه های 
تاریخی فرهنگی و طبیعی کشور پیش بینی 
شده اســت که این اقدام به عنوان یکی از 
مزایای بودجه سال ۹۹ در راستای توجه به 
قانــون حمایت از مرمت و احیا بافت های 
تاریخی فرهنگی کشور محسوب می شود.

معاون سرمایه  گذاری و امور مجلس 

وزارت میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی افزود: با تشــکیل ساختار 
هیئت امنایی در ســال ۹۸، شــاهد تحقق 
۱۰۰ درصدی منابع پیش بینی شده از محل 
درآمدهــای اختصاصی بوده ایم و موفق به 
جذب ۲۰ مجموعه تاریخی فرهنگی با رقم 
بیش از ۲۵ هزار میلیارد تومان در سال ۹۸ و 
۲۶ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۹ برای 

وزارتخانه پیش بینی شده است.
او در خصــوص برنامه های حوزه 
گردشــگری به طراحی و معرفی برند ملی 
گردشگری و اجرای فرآیندهای صدور و 
تمدید مجوزهای گردشــگری اشاره کرد 
و گفت:  توسعه ســرمایه گذاری و اقتصاد 
گردشــگری همچنین توسعه گردشگری 
پایــدار و الکترونیــک، دو برنامه جدید 
اضافه شده در حوزه گردشگری محسوب 
می شوند که در آن ها موضوعات مهمی از 
قانون برنامه ششم مانند شناسایی، معرفی، 
ساماندهی و توسعه گردشگری جنگل ها و 
سواحل همچنین شناسایی و توسعه مقاصد 
جدید و کمتر شــناخته شده گردشگری 

مورد تأکید قرار گرفته است.
درخصــوص حوزه  تاجگــردون 
صنایع دســتی بیان کرد:  حمایت از توسعه 
کاربــرد فناوری هــای نویــن در تولید 
محصولات صنایع دســتی، ســاماندهی 
و اجــرای فرآیندهای صــدور و تمدید 
مجوزهای تولید صنایع دستی و بیمه های 
اجتماعی شاغلان شناسه دار تحت برنامه 
احیا و رشد تولیدات صنایع دستی و برنامه 
توسعه گردشگری داخلی در دست اقدام 

قرار گرفت. 
او تأکید کرد: افزایش اعتبارات توازن 
ســهم ملی، تصویب طرح جدید عمرانی 
گردشگری چمشیر و تجهیز موزه منطقه ای 
فارس و ایجاد ردیف بودجه جدید از دیگر 

کارهای انجام شده از سوی این معاونت در 
سال گذشته بوده است. 

معاون سرمایه  گذاری و امور مجلس 
وزارت میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی در خصوص عملکردهای دفتر 
تســهیلات و تأمین منابع افزود: راه اندازی 
سامانه الکترونیک صدور موافقت اصولی 
و مجوز ایجاد، پایش اراضی دولتی واگذار 
شده به سرمایه گذاران حوزه گردشگری، 
صدور موافقت اصولــی و صدور مجوز 
بیش از چهار هزار فقره موافقت اصولی و 
مجوز ایجاد بیش از ۲۳۰ پروژه تأسیسات 
گردشگری از جمله کارهای صورت گرفته 
این دفتر در یک ســال اخیر بوده است. او 
با اشــاره به جذب بیــش از ۱ میلیون دلار 
انواع سرمایه خارجی برای ایجاد تأسیسات 
گردشگری، عنوان کرد: بیش از  ۱۳۱میلیارد 
ریال از محــل بند الف تبصره ۱۸ به طرح 
و پروژه های ســه حوزه میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اختصاص داده 
شــد که منجر به اشتغال زایی مستقیم برای 

دو هزار و ۸۶ نفر شد.
تاجگردون اعــلام کرد: در این یک 
ســال موفق به پرداخــت ۹ میلیارد و ۲۳۱  
میلیون ریال تسهیلات از محل منابع اشتغال 
روستایی و عشایری به ۱۶ هزار و ۸۸ طرح 
و پروژه شدیم که برای ۲۷ هزار و ۹۶۵ نفر 

اشتغال زایی ایجاد شد. 
همچنیــن پرداخت یک هزارو ۳۱۴ 
میلیارد ریال تســهیلات بــه ۴۲۳ طرح و 
پــروژه از محل منابع اشــتغال فراگیر که 
موجب اشــتغال زایی دو هزار و ۳۷۷ نفر 

شد، از دیگر کارهای انجام شده است.
 او به پرداخت ۲ میلیارد و ۷۳۴ میلیون 
ریال تســهیلات بــه ۳۰۱ طرح و پروژه از 
محل منابع بهین یاب اشاره کرد و ادامه داد: 
۲۴۲ پروژه به مبلغ ۳۶ میلیارد و ۱۵۶ میلیون 

ریال به بانک های عامل معرفی شــد که از 
ایــن تعداد به ۶۶ پــروژه از محل صندوق 
توسعه ملی تسهیلات تعلق گرفت.معاون 
ســرمایه گذاری و امــور مجلس وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
پرداخت یارانه سود تسهیلات بانکی به ۷۴ 
پروژه به مبلغ ۱۱۹ میلیون و ۶۲۳ هزار ریال 
در راستای حمایت از صنعت گردشگری، 
شروع عملیات اجرای ۴۵۶ پروژه با حجم 
ســرمایه گذاری ۸۱ میلیارد و ۲۱۳ میلیون 
ریال و بهره برداری از ۷۵۸ پروژه تأسیسات 
گردشــگری با حجم ســرمایه گذاری ۶۵ 
هزار میلیارد ریال را از دیگر کارهای انجام 
شده از سوی دفتر تسهیلات و تأمین منابع 

برشمرد.
او با اشــاره به عملکرد دفتر مناطق 
نمونه و زیرساخت های گردشگری، افزود: 
پیش نویس آئین نامه نحوه تشــکیل اداره 
مناطق نمونه گردشگری در کمیسیون ذیل 
شورای عالی میراث فرهنگی و گردشگری 
با حضور نمایندگان دســتگاه های اجرایی 
بررسی و بانک اطلاعاتی مربوط به مناطق 
نمونه گردشگری، اردوگاه های گردشگری 
و اطلاعــات زیرســاختی پروژه هــای 

گردشگری بروزرسانی شد.
تاجگردون به تهیه بخشــنامه برای 
مدیران کل اســتانی بــه منظور چگونگی 
نظارت بر فرایند مناطق نمونه گردشگری و 
شرایط تمدید موافقتنامه تأسیس اشاره کرد 
و گفت: ۴۸ منطقه که عملکرد نامناسب در 
حوزه مناطق داشتند را پیگیری و موافقتنامه 
تأســیس ۱۴ منطقه را لغو کردیم. همچنین 
به ۱۰ منطقه نمونه گردشگری اخطار داده 

شد.
 او ادامــه داد: در ســال ۹۸ به منظور 
ایجاد و توســعه زیرساخت های مورد نیاز 
در مناطق گردشگری اعتباری بالغ بر ۶۸۱ 
میلیون ریال تخصیص داده شــد و در سال 
۱۳۹۹ نیــز به همین منظور اعتباری معادل 
۵۸۷ میلیــون و ۳۵۰ هــزار ریال از محل 
اعتبــارات طرح های تملــک دارایی های 

سرمایه ای تاکنون مصوب شده است.
معاون سرمایه گذاری و امور مجلس 
وزارت میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی، بروزرســانی طرح اشتغال 
وزارتخانه در راستای تثبیت و ایجاد اشتغال 
در سال ۹۹ و برنامه ریزی برای بهره برداری 
از ۲۴۹ پروژه تأسیســات گردشگری در 
ســال جهش تولید را از دیگر کارهای این 

دفتر برشمرد.

معاون وزارت میراث خبر داد:

رشد ۴۲.۲ درصدی بودجه وزارت میراث فرهنگی
شرکت گروه هتلهای سورینت قصد دارد خدمات مربوط به آی تی و شبکه اینترنت 
را به شرکتهای حقوقی واگذار نماید. بدین وسیله از کلیه شرکتهای حقوقی مرتبط 

با خدمات شبکه آی تی بابت همکاری دعوت بعمل می آید.
تلفن 4 - 444۸۰۵۸۲

آدرس دقیق و شماره تلفن در نامه و همین طور بر روی پاکت قید گردد.
شایان ذکر است به پیشنهادات مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد و هزینه چاپ 

آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.
مجموعه در رد یا پذیرش پیشــنهادها مختار بوده و شرکت در مناقصه حکمی را 
برای متقاضیان ایجاد نمی نماید. پیشنهادها به صورت حضوری حداکثر تا تاریخ 
۱399/۶/۲۸ به نشــانی: میدان امیرکبیر، بلوار ساحل، برج آنا )ساختمان بورس(، 

طبقه چهارم، واحد 4۲ تحویل گردد.

آگهی مناقصه

شرکت گروه هتلهای سورینت

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت پایا انرژی  آبان کیش به شماره ثبت ۱۱۷۲۲ 
و شناسه ملی ۱4۰۰44۸۸۰۶۱ دعوت به عمل می آید که در تاریخ ۱399/۷/9 راس 
ساعت ۱۰ صبح جهت شرکت در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در محل 
جزیره کیش، منطقه صنعتی فاز یک )درخت ســبز(، صنعت ۵، قطعات ۱۰۷ و ۱۰9 

تشکیل می گردد حضور بهم رسانید.
موضوعات جلسه :

۱. انتخاب مدیرعامل و اعضای هیات مدیره
۲. انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

3. انتخاب بازرسان

آگهی مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
شرکت پایا انرژی آبان کیش )سهامی خاص(

شرکت پایا انرژی آبان کیش )سهامی خاص(
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